
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

очередная 

93-я сессия 2-го созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

28.06.2024           №741 

---------------------- 

пгт Кировское 

 

О внесении изменений в Устав 

муниципального образования 

Кировский район Республики 

Крым 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования Кировский район Республики Крым, с целью внесения изменений 

в Устав муниципального образования Кировский район Республики Крым, 

Кировский районный совет Республики Крым  

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав муниципального образования Кировский район 

Республики Крым, утвержденный решением Кировского районного совета 

Республики Крым от 21.11.2014 г. № 54 следующие изменения (прилагаются). 

2. Главе муниципального образования Кировский район Республики 

Крым - председателю Кировского районного совета: 

- направить решение Кировского районного совета Республики Крым «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Кировский район 

Республики Крым» на государственную регистрацию в Главное управление 

Министерства юстиции России по Республике Крым и Севастополю; 

- после проведения государственной регистрации опубликовать 

(обнародовать) решение Кировского районного совета Республики Крым «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Кировский район 

Республики Крым» в газете «Кировец», на портале Минюста России, на 



2 

 

информационных стендах Кировского районного совета, разместить в ГИС- 

«Портал Правительства Республики Крым». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную мандатную комиссию, по организации работы райсовета, 

депутатской этике, правовым вопросам и информационной политике. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Председатель Кировского 

районного совета         Е.В. Гуцул 



3 

 

Приложение 

к решению 93-й сессии 2-го 

созыва Кировского районного 

совета Республики Крым от 

28.06.2024 №741 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КИРОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

1.Пункт 33 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции: 

 

 «33) осуществление в пределах, установленных водным  

законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных 

объектов, установление правил использования водных объектов общего 

пользования для личных и бытовых нужд, включая обеспечение свободного 

доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым 

полосам, а также правил использования водных объектов для рекреационных 

целей»; 

3. Абзац 10 пункта 3 части 1 статьи 44 Устава изложить в следующей  

редакции:  

«-осуществляет в пределах, установленных водным законодательством  

Российской Федерации, полномочия собственника водных объектов, 

устанавливает правила использования водных объектов общего пользования 

для личных и бытовых нужд, включая обеспечение свободного доступа 

граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам, а 

также правила использования водных объектов для рекреационных целей». 


